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Islands Brygges Sogn 
Protokol: Ordinært menighedsrådsmøde 
Kirken i Ørestads menighedslokaler 
Robert Jakobsens Vej 66A 
 
Dato: Onsdag den 15. marts 2023 kl. 19.00 – 21.30 
 

Indkaldte: Jane Skov, Jens Nielsen, Karsten Ellemann, Christian Faber-Madsen, Maiken Pihl Jensen, 
Nellie Ellemann, Anne Ellemann, Kirsten Lindberg Andersen, Steffen Lambertsen, Michael 
Riis, Elisabeth G. Pedersen, Andreas Boisen, Regitze Fejerskov, John-Erik Hansen, Per 
Skovhus Christiansen, sognepræst Ghita Katz Olsen, sognepræst Lars Ahlmann Olesen, 
sognepræst Jeanette Sauerberg, sognepræst Rikke Weissfeld, sognepræst Per Ramsdal,  
studenter- og sognepræst Inger Lundager Knudsen, studenter- og sognepræst Camilla  
Aggersbjerg. 
Medarbejderrepræsentant Søren Barth 

 
Indbudte: Nikolaj Ramskov Sandvad, Fillip Lyders Francati og Marie Ørsted Larsen, Henning Larsen 

Architects, og Merete Brun Ejlers, Arkitema. 
 

Afbud: Regitze Fejerskov, Maiken Pihl Jensen, Christian Faber-Madsen, Anne Ellemann, Ghita Katz 
Olsen, Andreas Boisen, Jeanette Sauerberg, Nellie Ellemann 

 
Fraværende Per Skovhus, Camilla Aggersbjerg 

 
0 Velkomst og præsentation af Peter Salomonsen, ny kirketjener i sognet 

 Der blev sagt velkommen 
 

1 Godkendelse af dagsorden 
 Godkendt 

 
2 Åndeligt indslag 

 Steffen indledte mødet med et åndeligt indslag 
 

3 Dispositionsforslag til ny kirke i Ørestad 
 Til beslutning 
 Bilag: Arkitektdelen af dispositionsforslaget 
  Det indstilles, at arkitektdelen af dispositionsforslaget godkendes 

 
Det indstilles, at bygherremødernes repræsentanter (Michael Krogstrup Nissen og Jens 
Nielsen) bemyndiges til at godkende den tekniske del af dispositionsforslaget og det 
samlede forslag primo april, idet de påser, at det sker inden for de af menighedsrådet givne 
retningslinjer.  
  

  Henning Larsens Architects (HLA)arbejder under stort tidspres for at færdiggøre 
dispositionsforslaget til godkendelse i menighedsrådet den 15. marts, så det efterfølgende 
kan sendes til godkendelse i Kirkeministeriet og i Karrégruppen (Københavns Kommune og 
By og Havn) 
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Ændringerne i konkurrenceforslaget efter tilpasning i størrelse og økonomi samt 
brugsmæssig tilpasning præsenteres af Nikolaj Ramskov Sandvad, Fillip Lyders Francati og 
Hanne Ørsted Larsen, Henning Larsen Architects. 
 
Efter drøftelse stemmes om forslaget til viderebearbejdelse og endelig godkendelse via 
delegation primo april. 

 Begge indstillinger godkendt 
 

4 Orglets spillebord 
 Til godkendelse 
 Bilag: Tegning af kirkerummet med forskellige opstillinger 
  Det indstilles, at det holdes åbent, om der skal etableres et fast spillebord til orglet med 

mekanisk traktur umiddelbart ved orglet eller et mobilt spillebord med elektrisk traktur, 
som fremgik af konkurrenceprogrammet. 
 

  Et fast spillebord har mange fordele rent funktionelt. Et mobilt spillebord styrer ventiler 
elektrisk og giver ikke den spillende samme fornemmelse af orglets funktion. Bordet skal 
været fast og tæt på orglet da mekanisk traktur skal have så korte afstande til piberne som 
muligt.  
Der er dog også fordele ved et mobilt spillebord med elektrisk traktur. F.eks. at organisten 
kan indgå i musikalske sammenhænge forskellige steder i kirkerummet.  

 Undersøges, om der kan etableres tomrør til spillebordskabler. 
Indstillingen godkendt 

 
5 Mobil prædikestol 

 Til godkendelse 
 Bilag: Samme som foregående punkt: Tegning af kirkerummet med forskellige opstillinger 
  Det indstilles, at det holdes åbent om prædikestolen i den nye kirke gøres flytbar i stedet 

for den faste placering af prædikestolen, der fremgik af konkurrenceprogrammet 
 

  Det kommende kirkerum er særdeles fleksibelt, men det vil være vanskeligt at anvende 
prædikestolen til alle opstillinger, hvis den står fast. Det kan også hæmme fleksibiliteten, 
hvis man skal opstille uden om en fast placeret prædikestol. 
 
Der er dog også liturgiske fordele ved, at en fast prædikestol bidrager til at understrege 
rummets sakrale karakter og rituelle anvendelse.  
 

 Udsættes 
 
 

6 Godkendelse af regnskab 2022 
 Til beslutning 
 Bilag: Regnskab 2022 Islands Brygges Sogn 
  Det indstilles, at regnskabet godkendes 

 
  Regnskabet udviser et mindreforbrug på ca. 4 procent af omsætningen. Selvom regnskabet 

teknisk set viser et underskud på 52.523 kr. er der faktisk tale om et mindreforbrug på 
316.624 kr., som kan overføres til næste års drift.  
Nærmere forklaring gives i selve regnskabets regnskabsforklaring. 
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Biregnskabet for Kirken i Ørestad viser, at Kirken i Ørestad havde en større omsætning på 
driften end Hans Tausens Kirke, idet igangsætningen af menighedslokaler i Ørestad har 
været omkostningstunge. 
 

 Godkendt 
Islands Brygges Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 15662611, Regnskab 2022, Afleveret d. 15-03-2023 21:07 

 
7 Nyt menighedshus ved Hans Tausens Kirke 

 Til beslutning 
 Bilag: Rumprogrammer, det oprindelige projektforslag fra 2013  
  Det indstilles, at menighedsrådet foretager en tilbundsgående undersøgelse af egnede 

anlægsløsninger på kirkens grund, inden det besluttes, om det oprindelige projekt eller et 
nyudviklet projekt skal vedtages, søges godkendt, finansieres og opføres. 
 
Det oprindelige projekts godkendelser og tilladelser er stadigt gældende.  
 

  Det indstilles, at der vælges en styregruppe på tre medlemmer af menighedsrådet fra 
Islands Brygge til at forestå undersøgelsen samt, at (f.eks. den bygningskyndige, Arkitema, 
Hoffmann Arkitekter e.a.) engageres til at gennemføre undersøgelsen inden for et af 
menighedsrådet godkendt budget.  

 Udsættes 
 

8 Deltagelse i provstiets fælles gudstjeneste 2. pinsedag 
 Til beslutning 
  I lighed med tidligere år arrangerer Simon Peters Kirke i samarbejde med provstiet en 

udendørs gudstjeneste på 5-Øren 2. pinsedag den 29. maj kl. 11.00. Det indstilles, at sognet 
deltager i denne gudstjeneste. 

 Godkendt for KiØs vedkommende.  
 

9 Finansiering af kirkehaven 
 Til beslutning 
 Bilag: Budget for Kirkehaven. Budget kirkerenovering HTK, Tegning af den renoverede have 
  Det indstilles, at der anvendes 416.030 kr. af de tiloversblevne midler fra arbejderne i HTK 

til udførelse af renovering af kirkehaven inkl. opsætning af bronzen. 
 

  Menighedsrådet besluttede den 16. november 2022 at gennemføre en renovering af 
kirkehaven med opstilling af bronze af Hans Tausen. Ikke alle omkostninger var kendte, 
men er det nu.  
 
Der var ikke oprindeligt givet bevilling til hele projektet udover dræning, bronzestatue og 
murreparationer. Det vil imidlertid være hensigtsmæssigt at udvide det løft af kirkens 
fremtræden, som de øvrige arbejder medfører med også at gennemføre denne 
forskønnelse og åbning mod omgivelserne.  

 Udsættes 
 

10 Ændret dato for menighedsrådsmødet i juni 
 Til beslutning 
  Det indstilles at menighedsrådsmødet i juni ændres fra den 8. juni til den 15. juni. 
  Henning Larsen Architects arbejder under tidspres med at færdiggøre det endeligt 

gennemarbejdede projektforslag, som skal ligge til grund for udbuddet af byggearbejderne 
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af den nye kirke. Det vil ikke være muligt at fremsende skriftligt materiale til 
menighedsrådets godkendelse en uge inden mødet, hvis vi holder mødet den 8. juni.  
 
Hvis vi derimod flytter til den 15. juni, vil projektforslaget kunne være medlemmerne i 
hænde en uge før menighedsrådsmødet. 

 Godkendt 
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Ændret dato for medarbejdermøde i maj 

 Til beslutning 
  Det indstilles at medarbejdermødet afholdes den ??? 
  Forslag til dato eftersendes. 
 Udsættes 

 
12 Udvalg for finansieringsstrategi for køb af nyt flygel 

 Til beslutning 
  Det indstilles, at der indsuppleres medlemmer i udvalget for finansieringsstrategi for køb af 

nyt flygel til Kirken i Ørestad 
  Udvalget blev nedsat på menighedsrådsmødet den 9. februar 2023 og består af Andreas 

Boisen, Christian Faber-Madsen og Martin Seir Pedersen. 
Interesserede medlemmer kan melde sig på mødet mhp at indtræde i udvalget.  

 Interesserede bedes kontakte de navngivne medlemmer. 
 

13 Orientering 
Bilag 

 Formand 
  Det udpegede udvalg fører samtale med en kandidat til en midlertidig stilling som daglig 

leder. Vi afventer stadig Kirkeministeriets godkendelse til at ansætte en person i en varig 
stilling.  
Der er intet nyt fra Kirkeministeriet om sognedelingen 

 Næstformand/Provstiudvalg 
  Flere må gerne melde sig til provstidagen den 18.3. 

Der er tre spændende organister til prøvespil den 12.3. 
 Kasserer 
   
 Kontaktperson 
   
 Kirkeværge 
  Der er opsat projektor og lærred i KiØ’s menighedslokaler. 

Loftet over HTK er ved at blive ryddet. En basar over effekterne er foreslået. 
 
Renoveringen af HTK skrider planmæssigt frem. Flere arbejder er blevet mulige i kraft af 
hurtige leverancer til trods for de meget sene tilladelser.  

• Kirkerummet er malet 

• Menighedssal forventes færdigmalet inden menighedsrådsmødet.  

• Forsatsruder er opsat i kirkerum og menighedssal. Brandvindue til tårntrappen 
leveres og opsættes snart.  

• Fliser i våbenhus og på trappen til alteret er fornyet/omlagt 
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• Nyt loft er opsat i menighedssal. Maling forventes færdiggjort i løbet af få dage.  

• Ventilationssystem er installeret.  
• Nye lysekroner opsat i menighedssalen 

• Renoverede lysekroner til kirkerummet og forventes leveret og opsat inden 
menighedsrådsmødet.  

• Nye lamper er opsat under pulpitur og i våbenhuset.  
 Forretningsudvalget 
  Referat vedlagt 
 Stående Udvalg 
  Den bygningskyndige har påpeget, at menighedshusets 1. sal fremstår meget dårlig 

vedligeholdt. Ikke mindst i lyset af de øvrige renoveringsarbejder i kirken. 
Formanden har bedt om tilbud på reparationer og maling af etagen til drøftelse først i 
stående udvalg og dernæst i menighedsrådsmødet.  

 KiØ-udvalget 
   
 Michael Riis orienterede om ansættelse af ny halvtidsorganist 

 
14 Eventuelt 

 Intet 
 

15 Lukket punkt: Regnskab 

 Der blev orienteret om et regnskabsemne 
 

16 Lukket punkt. Personalesag 
 En personalesag blev drøftet 

 
Mødet sluttede kl. 21.45 


